
Contacto

Teléfono +34 952761306
Fax +34 952761138
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB 211/18 GENMAR 4996
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2018 a
las 14:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la obra denominada: Calmado de tráfico y ejecución de vados
peatonales Calle Calvario. Tramo Avenida Cánovas del Castillo-Avenida Mayorazgo, Término Municipal
Marbella.

Valor estimado del contrato 39.911,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.293 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.911,57 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233144 - Trabajos de construcción de pasos elevados.
45233150 - Trabajos destinados a la restricción del tráfico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de ejecución de las obras objeto de la presente contratación será de DOS (2) MESES,
contado a partir del día siguiente hábil al de la firma del Acta de comprobación del replanteo, que a su vez deberá ser
firmada en un plazo no superior a UN (1) mes desde la firma del contrato, (Artículo 237 LCSP).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Por ser la mas adecuada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=613c017f-3f21-4f37-8a5d-6e596ac20e0c


Precio de la oferta más baja 35.257 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.969,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

SMARTTECH SYSTEMS, SL
NIF B93295152

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.257 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.660,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mas adecuada
Fecha del Acuerdo 20/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptacion de la Resolucion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2018 a las 23:59
Observaciones: El plazo límite para la presentación de propuestas finaliza el próximo 7 de noviembre de 2018

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Asunción de posible incremento de coste de RCD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Fomento del empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de emisiones de CO2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LbQ0XBAMRKOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003519023 |  2018-604074 | Thu, 20 Dec 2018 14:06:38:870 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122690639905165732874058680909377560880 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LbQ0XBAMRKOXQV0WE7lYPw%3D%3D

